
UCHWAŁA NR 436/8/LVI/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn.zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Iłowa, zwanego dalej 
Zespołem. 

2. Burmistrz Iłowej w drodze zarządzenia powołuje skład Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. Burmistrz Iłowej występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 
3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole 
Interdyscyplinarnym. Po wskazaniu danej osoby i jej pisemnej zgody na uczestniczenie w pracach 
Zespołu, Burmistrz zawiera porozumienie z podmiotem, który wskazał daną osobę do pracy w Zespole. 

4. W skład Zespołu wchodzą także kuratorzy wskazani  przez Prezesa Sądu Rejonowego w Żaganiu. 

§ 2. 1. Burmistrz Iłowej odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub 
umyślne przestępstwo skarbowe. 

2. Odwołanie członka ze składu Zespołu następuje w drodze zarządzenia Burmistrza Iłowej. 

3. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego 
członka, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka 
Zespołu Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie 
określonym w § 1 pkt 3. 

§ 3. Traci moc  Uchwała nr  32/6/IV/11 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia  22 lutego 2011 r. w sprawie 
uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 61BDFB32-270E-4F62-9C2D-0370C3BC9A56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z 09.03.2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw w istotny sposób zmieniła przepisy ustawy z 29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie. Z dniem 22.06.2023r. wejdzie  w życie  znowelizowana ustawa o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie 
gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych. Zgodnie z art. 9a ust. 15 ww. ustawy rada gminy określa w drodze uchwały, 
tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Ustawodawca wprowadził  wiele nowych rozwiązań legislacyjnych, których celem jest poprawa 
sytuacji osób dotkniętych przemocą. Dokonano wielu  zmian w zakresie funkcjonowania podmiotów 
działających w obszarze przeciwdziałania przemocy, jak też w samej procedurze „Niebieskie Karty”. 

W terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie znowelizowanej ustawy, należy powołać nowe 
zespoły interdyscyplinarne (ZI), a to oznacza, że z dniem ich powołania znosi się dotychczasowe 
zespoły interdyscyplinarne oraz grupy robocze. 

Nowo powołane zespoły zobligowane będą do opracowania i przyjęcia regulaminu określającego 
szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania 
grup diagnostyczno-pomocowych. W poprzednim stanie prawnym to rada gminy określała, w drodze 
uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

Traci moc Uchwała nr  32/6/IV/11 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia  22 lutego 2011 r. w sprawie 
uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 61BDFB32-270E-4F62-9C2D-0370C3BC9A56. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 436/8/LVI/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-06-27T10:05:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




